
A SZEGEDI SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT HIVATALOS LAPJA 

R E S E N . 
DRÁGA a papir, ha van, még 

drágább, ha nincs — és hol van, 
hol nincs. A helyzet nem javul és 
mi csak várunk, várunk, hátha ol-
csóbb lesz a papir, hátha lesz pa-
pir. Az a papir, amely még lehetővé 
teszi nekünk (de már a papir sem 
türelmes), hogy küzdjünk a demo-
kráciáért, az emberi jogokért, a 
megélhetésért, a kulturáért, a bé-
kességért. A papir azonban egyre 
fogy és egyre drágább. Ha igy tart, 
nemsokára oda játunk, hogy fölösle-
ges lesz megmakszimálni a lapok ter-
jedelmét, mert kénytelenek lesznek a 
beszünésig redukálni terjedelmüket. 

BETHLEN az egységes párt ter-
vével jött és sikerült is neki egy 
táborba hozni a három frakciót. A 
pártok egyesültek, de, mint előre 
láttak, nem az erők tömörítése 
miatt, hanem a hatalom biztosítá-
sára. A kibontakozás tehát a kor-
mánylista összeállítása során meg-
akadt. Bethlenre a saját embereiket 
akarták ráerőszakolni a pártok. 
Bethlen ezt nem vállalta. Vissza-
adta megbízatását. Most aztán élői-
ről kezdődik a dolog, vagyis folyta-
tódik ott, ahol abbahagyták. Talán 
jobb igy. Igazán nem sajnáljuk, ha 
már végre a Haller-féle elsőrendű 
garnitúrák is lejárják magákat. 
Hiszen a baj egyik oka az, hogy 
Hallerék azt hiszik, hogy módjuk 
lenne a lejáratásra. Pedig tévednek. 
Ők már régen „lejárták magukat". 

\ De jó lenne, ha megtennék nekik 
azt a szívességet, hogy erről maguk 

é ia meggyőződhessenek. Csak előre 
g t az első garnitúrákkal, lássuk, hogy 

sikerül nekik bebizonyítani, amit 
mindenki tnd, csak ők maguk nem, 
h°gy — csakugyan lejárták magukat. 

A SZOMORÚ az egész ügyben az, 
hogy az országnak nincs ideje a 
kísérletezésekre. Hiszen, ha lenne, 
nem tartott volna a válság eddig 

. sam. íontos okok, kényszerűségek 

. játszanak közre és ezért hozzák 
meg a pártok az gyesüléssel az 
„önzetlen önfeláldozást". Az önzet-
lenség azonban csak a program-
toldozásig terjedt, a hatalomról 
való lemondásig nem. Annyira van-
nak önzetlenek, hogy az egyesülés-
sel egyikük se maradjon ki a ha-
talomból, de az önfeláldozás mér-
téke nem terjedhet odáig, hogy 
gyako olják is ezt az önzetlenséget. 
Nekünk csak egy a vigaszunk: 
Bethlen ismerte őket. Azért próbál-

. kozott meg a szinte lehetetlennel, 
az egységes párttal. Ha ezt el-
fogadta, van neki koncepciója a 
továbbiakra nézve is. De nem föl-

' tétlenül szükséges, hogy maga hajtsa 
végre a saját terveit. A helyzet olyan 
furcsa és az önzetlenség oly nagy, 
hogy Bethlennek talán el kell hinnie 
azt is, hogy a saját terveit más 
sokkai jobban tudja nyélbe ütni. 

„A helyzet változatlanul súlyos." 
Bethlen vállalkozása meghiusult. — Teleki Pál vagy Rubinek ? 

A politikai helyzet. 

Bethlen kierőszakolta z egységes 
pártot, de, ugy látszik, a kurzus-
politikában mindenki csak a saját 
blokkjában lehet próféta. Bethlen 
tehát visszaadta megbizatását. Most 
aztán újra kezdődnek a személyi 
kombinációk, miután Haller meg-
állapította, hogy „ha Bethlen olyan 
nagy kabinetet létesít, amelynek 
minden egyes tagja az ország leg-
kiválóbb politikusa é; szakférfia, 
akkor egyik pártnak sem lett volna 
kifogása ellene". 

Ujabb miniszterelnökjelöltnek Ru-
bineket és Teleki Pált emlegetik. 
Illetékes helyről nyert információ sze-
rint „a he yzet változatlanul súlyos". 

Egyébként a következő jelenté-
seket kaptuk : 

Budapest, julius 15. Az Est irja : 
A kormányzó ma délelőtt együttes 
kihallgatáson fogadta Haller István, 
Rubinek Gyula, nagyatádi Szabó 
István minisztereket. Döntés a ki 
hallgatáson nem történt. A helyzet, 
amely közvetlenül a kibontakozás 
előtt bonyolódott annyira; változat-
lanul súlyos. Beavatott források sze-
rint azonban remélik, hogy esetleg 
még a mai napon mégis megoldásra 
kerül. 

A kormányzó 10 órakor fogadta 
a három minisztert, az audiencia 
háromnegyed 11 órakor ért véget. 

Haller István kihallgatása után a 
következőket mondta munkatársunk-
nak: 

— A kormányzónál bizonyos elvi 
kérdéseket kellett tisztázni és arra 
kértük a kormányzót, hogy még 
ma okvetlenül dezignálja a minisz-
terelnököt, hogy túl legyünk a vál-
ságon és az abbahagyott munkát 
folytathassuk. Mi garantáljuk, hogy 
megfelelő megoldás esetén a par-
lament olyan munkaképes lesz, 
amilyen még soha sem volt. Ehhez 
azonban az kell, hogy olyan mi-
niszterelnök jöjjön, aki a nemzet-
gyűlés pártjaira t unasztodik. Mi 
ilyen irányú javaslatot is tettünk. 
Döntés nincs, a megoldás azonban 
szerintem mára várható. 

Nagyatádi Szabó István igy nyi-
latkozott munkatársunknak: 

— A kormányzó bizonyos föltéte-
leket hangoztatott, véleményt azon-
ban nem nyilvánított semilyen 
irányban. Mintán Bethlen megbiza-
tását visszaadta, fölfogásunk szerint 
nem ő lesz a miniszterelnök. 

A kihallgalás után Haller, Rubi-
nek és nagyatádi Szabó István a 
miniszterelnökségre mentek, ahol 
mintegy fél óra hosszat tanácskoz-
tak Simonyi-Semadam Sándor mi-
niszterelnökkel. A tanácskozás tisz 
tán informatív jellegű volt. 

Teljesen beavatott helyről hali-
juk, hogy a közös kihallgatáson 
Rubinek Gyula miniszterelnöksé-

gét ajánlották föl a pártvezérek. 
Azt hiszik, ilyen megoldás mellett 
a kiváló szaktekintélyek honorálása 
mellett is elhárithatók azok a ne 
hézségek, amelyek Bethlen kor-
mányalakítási tárgyalásainak már 
legelső konkrét részleteinél a föld-
mivelési, közoktatási és belügyi 
tárcák körül fölmerültek ée az új 
kormányzó párt tegnap esti hangu-
latát kialakították. 

A három pártvezér a miniszter-
elnökségről a kisgazdapárt Eszter-
házy-utcai pártkörébe ment, ahol a 
párt különböző rolitikusaival meg-
beszélést folytattak. Délben Teleki 
Pál gróf kelügyminiszter jelent meg 
a kormányzó előtt. 

Mint jeleztük, a pártvezérek 
egyértelmüleg Rubinek Gyula mi-
niszterelnökségét ajánlották föl a 
kormányzónak. Rubi ek kinevez-
tetésének azonban értesülésünk sze-
rint több fonto3 föltéteie volna és 
a tanácskozások, amelyek a kor-
mányzó párt klubjában jelenleg foly-
nak, épp e föltételek vállalása kö-

I rül forognak. A föltételek főleg 
lényeges alkotmányjogi kérdésekre 
vonatkoznak. Ma este 6 órára ér-
tekezletre hívták össze az uj kor-
mányzó párt intéző bizottságát. 

Budapest, julius 16. Az Uj Nem-
' zedék irja: A három pártvezér ki-

hallgatása után a kormányzó ma 
délelőtt nyomban Teleki Pál gróf 
külügyminiszter véleményét hall-
gatta meg. Minden jel arra vall, 
hogy ha a válságnak gyors riteg-
oldása az uj személyi kombinációk-
kal lehetséges, ugy azt Teleki fogja 
megcsinálni. Lehetséges, hogy még 
ma, esetleg holnap Teleki mint de-
signált miniszterelnök kezébe veszi 
a pártokkal való tárgyalás fonalát. 
Föllépését a pártvezérek is szívesen 
fogadják, mert Teleki épp a tegnapi 
nap folyamán lépett be az egysé-
ges kormányzó pártba. 

Budapest, jnlius 15. A Magyar 
Távirati Iroda illetékes helyről szer-
zett iuformáció. alapján jelenti: A 
kormányválság megoldására irányuló 
törekvések folyamán a mai napon 
bizonyos személyi természetű ne-
hézségek merültek fel, amelyekről 
Bethlen István gróf dezignált mi-
niszterelnök ma délután a kormány-
zónak jelentést tett. A kormányvál-
ság megoldására irányuló kisérlet 
azonban még nem látszik teljesen 
befejezettnek. A kormánypárt vezető 
politikusainak holnapi kihallgatása 
után fog ugyanis csak eldőlni az, 
hogy Bethlen István gróf vállalja-e 
majd az adott uj szituáció alapján a 
kabinet megalakítására vonatkozó 
megbizáBt, avagy más megoldásra 
kerül-e sor. 

Budapest, julius 15. A 8 órai 
Újság irja: A válságnak egyik oka 

— minthogy Bethlen vállalkozása 
végképp befejezettnek tekinthető és 
a pártonkívüli miniszterek kérdése 
is kikapcsolódott — a földreform. 
Erre vonatkozólag ugy Rubinek 
Gyula, mint nagyatádi Szabó István 
ragaszkodnak elvi álláspontjukhoz 
és ez volt egyik akadálya annak, 
hogy Rubinek Gynla már a mai 
kihallgatáson nem kaphatta meg 
dezignálását. 

Illetékes helyen ugyanis azt 
kívánják a két pártvezértől, hogy 
a földreform tekintetében egyezze-
nek meg és csak az erre vonatkozó 
megállapodás véglegesítése után 
kerülhet sor a döntésre. 

Ez a kérdés inkább intern és az 
uj párt egységére vonatkozó kér-
dés. Rubinek Gyula esetleges de-
zignálása körül azonban más aka-
dályok is vannak. Rubinek Gyula 
dezignálását Haller István ajánlotta. 
Erre az esetre nézve azonban a 
kormányzó bizonyos föltételek és 
garanciák vállalását kívánta a párt-
tól, amelyek nagy horderejű alkot-
mányjogi kérdésekkel vannak Ösz 
szefüggésben. Ezek a föltételek fel-
ölelik az ország jövendő alkotmá-
nyos életének minden tényezőjére 
való berendezkedését és bizonyos 
határozott biztosítékot kiváuuak a 
királyság körüli állásfoglalásokra 
vonatkozólag is, tekintettel arra, 
hogy politikai körökben általában 
Bethlen viszautasitásának egyik fő-
okául éppen azt látják, hogy- Beth-
lennek és a pártonkívüli politi-
kusoknak e tekintetben ismeretes 
álláspontja erősen befolyásolta a pár-
toknak különösen egyik részét. Ru-
binek egyébként — mint értesü-
lünk — két listája van és amint 
a dezignálást megkapja, azonnal 
meg tndná alakítani a kabinet-
jót. Rubinek miniszterelnökségének 
egyébként még az a nehézsége is 
van, hogy a volt disszidensek erő-
sen ellenzik és esetleg e miatt 
újra ellenzékbe mennének. 

A mai kihallgatáson semmi irány-
ban sem történt döntés és az el-
határozást a kormányzó egyelőre 
még feutartotta magának. A válság 
mai stádiumában csak a nagyon 
optimisták várnak gyors döntést, 
általában attól tartana1--, hogy a 
válság még több napig el fog 
húzódni. 

Politikai körökben beszéltek róla, 
hogy amennyiben Rubineknek a 
dezignálást nem sikerülne meg-
kapni, teljesen uj helyzet állana 
elő és esetleg sor terülhetne Beth-
len vagy más pártonkívüli politikus 
megbízatására, azonban egész más 
alapon. Kétségtelen, hogy az ille-
tékes tényezők ezekben a napodban 
igen fontos és nagy horderejű el-
határozások előtt állottak, viszont 
kétségtelen az is, hogy z ország 
érdekének ma esetleg a pártokkal 
és azok érdekeivel szemben is erő-
teljesen és minden eszközzel érvé-
nyesülnie kell. 

Szeged, 1920 julius 16. 

a „ M a g y a 
szegedi houkwu 
* Péntek * 

Egyes szám ára i korona. 
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PA MUNKA 1920 julius 16 

Hétnapos határidő az orosz válaszra 
A lengyel-orosz fegyverszüneti föltételek. < 

Amsterdam, julius 15. (MTI.) A 
Times jelenti: A szovjetkormány -
uak hét napot adtak arra, hogy 
válaszoljon az angol kormány mult 
szombati távirati jegyzékére, amely 
a Lengyelországgal való fegyver-
szüneti szerződésről szól. A mosz-
kvai választ 3 nap előtt nem várják. 

London, julius 15. (MTI.) A Spa-
ból érkező utólagos jelentések a 
lengyel és szovjetkormány közti 
fegyverszüneti szerződéshez hozzá-

teszik még, hogy a vonal, Jamelyre 
Lengyelországnak vissza keli vonul-
nia, Grodnótól Bresztlitovszkon át 
egy Przemysltől 50 km.-re délre 
fekvő pontig halad. 

Budapesi, julins 15. A 8 Órai 
Újság jelenti: A NeueFveiá Presse-
nek jelentik Spaból: Diplomáciai 
körökben hire jár, hogy az orosz 
szovjetkormány elfogadta az ántánt 
föltételeit a lengyel fegyverszünetre 
vonatkozólag. 

Elsimult a spai válság? 
A németek föntartásokkal aláírták a szénegyezményt, 

készületek a Ruhr-vidék megszállására. 
Elö 

Bécs, jml. 15. (MTI.) A Neues Wie-
ner Joumal-n&k jelentik Spaból éjjel 
11 órakor: A Reuter ügynökség a 
következő jelentést tette közzé: 
A szövetségesek képviselői ma dél-
után fél két órakor ülést tartottak. 
Foch marsall jelentést tett a katonai 
helyzetről. Jelentésének meghallga-
tása után az ülést három órakor 
megszakították. A németekkel a dél-
után folyamán nem tárgyaltak és 
ugy látszik, hogy a konferenciát a 
legrövidebb időn beiül berekesztik 
és a szövetségesek megszállják a 
Ruhr-vidéket. Az angol és olasz 
tábornokok ma este érkeznek Spaba. 

Brüsszel, jul. 15. Spaból jelentik, 
hogy a szövetségesek ma átadják a 
német delegátusoknak azt a jegyző-
könyvet, amelyet a szónkérdesbén 
tervezett megtorló intézkedésekről 
készítettek. A németek kénytelenek 
lesznek a jegyzőkönyvet aláírni, 
mert olyan ultimátummal állanak 
szemben, mint aminőt a lefegyverzés 
kérdésében kaptak. 

Spa, julius 15. (A MTI. szikra-
távirata.) Tegnap délelőtt 11 órakor 
összeült a konferencia által kikül-
dött vegyes bizottság, hogy a né-
met kormánynak a jóvátétel kérdé-
sére vonatkozó javaslatát tárgyalja. 
A német delegáció, élén a pénzügy-
miniszterrel, ma felvilágosításokat 
adott több német javaslatról. Wirth 
birodalmi miniszter késő délutánra 
helyezte kilátásba a határozott fel-
világosítást a pénzügyi ajánlatok 
nagyságáról és a fizetési módoza-
tokról, azonkívül a német szakértők 
a szóukérdésben is tárgyaltak a 
másik fél szakértőivel. A németek 
ujabb ajánlatáról, amely a szövet-
ségesek részére teljesítendő havon-
kinti szállításokra vonatkozik, meg-
egyezés nem jött létre. 

Spa, julins 15. (MTI.) Közvet-
lenül a tegnapi ülésen a konferen-
cia eluöke fölszólította a német 
delegátusokat, hogy tegyenek nyi-
latkozatot a szénkérdésről. Simons 
birodalmi külügyminiszter kifejtette 
azokat az okokat, amelyek a német 
kormány számára lehetetlenné te-
szik, hogy a szénszállítások dolgá-
ban ítéleteket tegyen. Lehetséges, 
hogy a napi szállítási mennyiség 
192Ó október l étéi kezdve 12 ezer-
ről 56 ezer tonnára, 1920 október-
től további tizenkétezerrel 68 ezer 
tonnára fog {emelkedni. A minisz-
ter kijelentette, hogy lehetséges 
volna további jelentékeny fokozás, 
ha Felsősziléziáhan nyugalomról 
gondoskodás történnék. Ehhez arra 

volna szükség, hogy a népszavazás 
határidejét, amint lehetséges, meg-
állapítsák. Még jobb volna, ha a 
szavazástól egyáltalán eltekintené-
nek és a Lengyelország s a többi 
felsősziléziai szénre utalt ország 
részére való szállítások felől a szö-
vetségesek jóváhagyásával megálla-
podást keresnének. 

A konferencia lnöke, de la Croix 
azt felelte, hogy ez a válasz a szö-
vetséges kormányokat sajnálattal 
tölti el és igen komoly helyzetet te-
remt. Azt remélték, hogy Spaban 
igazi békés megoldást fognak ta-
lálni. A német miniszter elismerte 
a szövetségesek jogát a német 
szénre, ezt a jogukat a szövetsé-
gesek nagyon mérsékelten érvé-
nyesítették. Az ülést fölfüggeszti 
és föntartja magának a jogot, hogy 
a delegátusokat az uj terminusról 
értesítse. 

Berlin, julius 15. (MTI.) A Ruhr 
vidékéről állandóan érkeznek jelen-
tések az illetékes berlini hatósá-
gokhoz a bányamunkásoktól, akik 
kijelentették, hogy semmi körül-
mények között sem engedik meg 
az ántánt csapatainak, hogy a 
Ruhr vidékét megszállják. A Ruhr-
vidéki szakmunkások szövetsége ki-
jelentette, hogy nyomban kihirdeti 
az általános sztrájkot, amiut az 
ántánt csapatai bevonulnak a Ruhr 
területére. 

Budapest, jul. 15. Az Est jelenti 
Spaból: A német delegátusok egyes 
fautartásokkal elfogadták az ántánt 
követeléseit a szénszállításokra vo-
natkozólag és ezzel a fenyegető vál-
ság elsimult. Tegnap Foch és Wilson 
tábornagyokon kivül az olasz katonai 
szakértők is Spaba érkeztek. 

Budapest, julius 15. A 8 Órai 
Újság jelenti Spaból: A német 
delegátusok bizonyos fentartásokkal 
elfogadták az ántántnak a szén-
szállításra vonatkozó követeléseit. 
Ezzel a spai értekezlet válsága 
elintéződött. 

Strausz Istvánt nem helyezik 
szabadlábra. 

Budapest, julius 15. Az Uj Nem-
zedék irja: Ismeretes, hogy a kúria 
döntése utáu Strausz István dr.-t, 
az állami számvevőszék volt elnökét 
a királyi ügyészség újból letartóz-
tatta. Strausz védői kérvényt adtak 
be a királyi ügyészséghez, am ly-
ben Strausz szabadlábrahelyezését 
kérték. A királyi ügyészség a vé-
dők kérését elutasította. 

Az Arbeiter-Zeitung tudósítása magyar 
katonatiszti gyűlésről. 

A „Magyar Távirati Iroda" cáfolata. 
Budapest, julius 15. A MTI. je-

lenti-: „A félhivatalos osztrák Ar-
beiter-Zeitung vezető helyen hosz-
szabb közleményben foglalkozik a 
magyar tisztek részvételével junius 
27-én tartott állítólagos gyűléssel, 
amelyen az összes politikai fog-
lyok, a szociáldemokrata munkás-
vezetők és minden elérhető zsidó 
legyilkolását határozták volna el. 
A félhivatalos Arbeiter-Zeitung e 
tervre való utalással követeli a 
magyar hadsereg lefegyverzését, 
amelyre mindenekelőtt a magyar-
országgal szomszédos és az áutáut-
tal szövetséges országok haderejé-
nek fölhasználását sürgeti. 

A félhivatalos osztrák Arbeiter-
Zeitung közleményére hivatalosan 
megállapítják, hogy ez nem egyéb, 
mint a lapban már ismételten kon-
statált szemenszedett rágalom és 
durva hazugság. Az alkotmányos 
rend helyreállítása óta tiszti gyű-
lések Budapesten nem voltak. A 
félhivatalos Arbeiter-Zeitungban név 
szerint fölsorolt tisztek közül junius 
27-én Osztenburg kapitány zászló-
aljánál tartózkodott Bzékesfehér-

Olcsó szövet — 
a holdban. 

A Holtzer és Társa cég javaslattal 
fordult a város tanácsához, amelyben 
indítványt tesz arra nézve, hogy 
miként lehetne a közönséget olcsó 
szövettel ellátni. 

Köztudomásu, hogy a kormány a 
közellátás biztosítására igénybe vette 
az ország összes gyapjutermésót, 
amelynek értékesítését is a maga 
föladatává tette. A jelzett cég most 
azt a javaslatot teszi, hogy a Sze-
geden összegyűjtött hat vagongyapju 
felét kérje vissza a város a minisz-
tertől, mert a nyers gyapjúért a 
Cnehek olcsón adnak rekompenzáció-
ként szövetet. 

Két kiló úsztatott tiszta gyapjú 
ára ugyanis 160—200 korona, a 
zsíros gyapjúé pedig 80—100 kerona, 
A csehek két kilogram úsztatott 
gyapjúért egy méter, zsiros gyapjúéit 

várott, Prónay őrnagy Miskolcon 
tartózkodott egy hivatalos kikülde-
tésben, Héjjas Iván már ezelőtt le-1 
szerelt és nem tagja a magyar 
hadseregnek. Csáky gróf vezérkari 
ezredes rég óta nyugdíjban vau és 
birtokán gazdálkodik. Nagy és Szi-
lágyi nevek Magyarországon gyak 
ran előfordulnak és igy keresztnév 
megjelölése nélkül közelebbi ada-J 

tok róluk meg nem állapithatók. 
A félhivatalos osztrák Arbeiter-
Zeitung a rágalmazás terén odáig 
vetemedik, hogy vezércikkében Soos 
hadügyminisztert, Berzeviczy Albert 
vezérkari főnököt, Dani-hadosztály-
parancsnokot és budapesti város-
parancsnokot, Gömbös Gyulát, a 
Move elnökét és nemzetgyűlési 
képviselőt, valamint Magasházy 
Lászlót, a kormányzó szárnysegéd-
jét is a gyűlésen való megjelenés-
sel és a határozathozatalban valí 
részességgel vádolja meg. A fél-
hivatalos Arbeiter Zeitung ilyen 
otromba rágalmait minden mü-
veit ember, legyen magyar, vagy 
külföldi, felháborodással utasítja 
vissza. «i 

pedig egy fél méter tiszta gyapjú-
szövetet adnának át rekompenzáció-
ként, ami igy nem kerülne többe,; 
mint 360—400koronába méterenkint. 

Ha sikerülne [tehát a kormánytól 
15 ezer kiló úsztatott és ugyanannyi 
zsiros gyapjat visszakapni, akkor 
1 0 - 1 1 ezer méter olcsó gyapju-í 
szövethez jutna a város, ami egy 
időre elegendő lenne a közönséc el-
látására. 

Az ajánlat szép, a tanács állás-
pontja bölcs, de azon aggódunk, 
hogy a tervbevett szövetből legfölebb 
a holdban fognak ruházkodhatni az 
emberek. 

Oroszország elismerte 
Litvánia függetlenségét. 

Budapest, julius 15. A.z Est ezt 
jelenti Berlinből: Moszkvában ju-
lius 12-én aláírták az orosz-litván 
szerződést, amely megállapítja Lit 
vánia függetlenségét. 

K O R Z O - M O Z I 
Telefon : Igazgatóság 4 - 5 5 . Pénztár 11—85. 

Julins 16, 17, 18 és 19-én. 
pénteken, siombaton, vasárnap és hétfőn. 

Attrakciós 
eirknssdráma. 

Az emberi könnyelműség 
megrázó tragédiája. 

ALKOHOL 
Egy elhibázott élet regénye hat felvonásban. 

Főszerepben H A N N I W E I S S E . 

Eléaááaek kezdete 1,7 és • éraker. Vasárnap S, 5, 7 és • órakor. 

L 
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IIIREK. 
— A Munkásszinpaá tagjai f. hó 

18-án, vasárnap délután 3 órakora 
Kis-kaszinóban értekezletet tarta-
nak. A tagok hozzák magukkal a 
párt, illetve szakszervezeti tagsági 
könyvüket. Pontos megjelenést kér 
a vezetőség. 

— Adó, amit keveslünk. A tanács 
elrendelte a bor- és szeszfogyasztási 
pótadók behajtását. Az adó annyi-
szor huszonöt fillér, ahány fokos a 
szesz, tehát százfokoanál 25 korona 
hektoliterenkint. A szesznagykeres-
kedők utólagos elszámolással fizet-
hetik a pótadót, ipari feldolgozás 
alá kerülő szesznél a feldolgozott 
szesz után kell fizetni. Transito-
forgalomnál csak a kiszállított áru 
után hajtja be a város az adót. 
A fogyasztási adónak ezt a fajtáját 
bátran emelhetné a város. A szesz-
adót fokozhatják egészen a — szesz 
tilalomig. 

— A földárverés eredménye. A 
városi bérföldek árverésének ered-
ményét Bokor Pál helyettes polgár-
mester csütörtökön terjesztette a. 
tanács elé. A jelentés szerint az 
ezer holdnyi területért 370 ezer 
koronát kapott a város. Még száz 
holdja van n városnak, amit egy 
nagyobb szövetkezeti gazdaság ré-
szére tartottak fenn, de a szövet-
kezet nem jelentkezett a szerződés 
megkötésére s igy a város leg-
közelebb árverést hirdet a száz hold 
bérbeadására. 

— Ujabb fölirat. A város tanácsa 
elhatározta, hogy ismételten fölira-
tot intéz a miniszterhez, valamint 
fölkéri a menekültek országos hiva 
tálát is, hogy gondoskodjon a me-
nekültek elhelyezéséről, mert az 
elemi oktatás érdeke föltétlen meg-
kívánja, hogy szeptemberben meg-
nyissák az összes iskolákat. 

— A városi könyvkötőmunkák. A 
város könyvkötője beadvánnyal for-
dult a tanácshoz, amelyben a könyv-
kötés diját kétszáz százalékkal kéri 
fölemelni. A könyvkötő annak ide-
jén nagyon előnyös ajánlatot tett 
a városnak, de egyszersmind le-
mondott minden további áremelés-
ről. A tanács az aránytalan ár-
emelkedésekre való tekintettel mél-
tányolta a kórelmet, de előbb tájé-
kozódást szerez a város nyomda-

felől11^1141 * m a Í k ö ° y v k ö t ^ á r a k 

— Ravasz petróleumkereskedő. 
Kovács Mána szegedi lakos a piacon 
götótszinü üvegekben árult petró-
leumot. A petróleum literjót negy-
ven koronáért árusította és a vevők, 
amikor megvették a petróleumot] 
akkor vették észre, hogy csak a dugó 
petróleumszagu, mig az üvegben 
tiszta ártézi viz van. A rendőrség 
Kovács Máriát letartóztatta és csa-
lás miatt megindult ellene az el-
járás. 

— Elkallódott. A közúti hid vám-
fölügyelője bejelentette a tanács-
nak, hogy az utolsó hat esztendő 
alatt 7010 bádog-jegy kallódott el 
a közúti bidon. A' tanács tudomá-
sul vette a veszteséget. 

— Tőzsde. Valuták: Lei 460 85, 
márka 455-75, font 630-50, francia 
frank 13-14 50, svájci frauk 29 50-
30 50, dollár 155-65, Napoleon 610-
630, lira 980-10, rubel 340-355, sokol 
360-70, korona-dinár 1060110®, 
frank-dinár 10601100, léva 3350. 

Halálos szerencsétlenség a Pálfy-gyárban 

Összezúzta a henger. 
A Pálfy-féle gyár C serepes-fcri 

helyiségében ma délelőtt borzalmas 
szerencsétlenség történt, mely munka 
közben ragadta ki az egyik mun-
kást az élők sorából. Az áldozat 
egy alig tizenhatéves munkás, aki 
gyönge testével kénytelen volt ne-
héz munkát vállalni azért, hogy a 
mai megélhetési viszonyok között 
föntarthassa magát. Az esetről a 
gyár vezetősége azoúnal jelentést 
tett a rendőrségnek, ahonnan az 
ügyeletes rendőrtiszt az ügyeletes 
orvossal kiszállt a helyszínre, ahol 
a tanúvallomásokból megállapította 
a halálos szerencsétlenség előz-
ményeit. 

Dél lőtt tizenegy óra tájban a 
nagyteremben ügyelt a gépszijakra 
Bezsek István művezető tizenhat-
éves István nevü fia. A fiu észre-
vette, hogy a felső és alsó hengert 
összekötő szij a felső hengerről 
lecsúszott. Égy hosszú rúddal a 
szijat rá akarta erősíteni a felső 
heügerre, miközben nem vette 
észre, hogy közelebb és közelebb 
ér az alsó hengerhez, mig egyszer 

sak a szij elkapta a lábát és föl-
vitte a magasba. A fiu egyik társa 
a kiáltozásra odaszaladt s igyeke-
zett a szijat megfogni, de nem birta. 
Közbea a szij fölvitte a fiút a fölső 
forgó hengerhez, amely elkapta és 
háromszor egymás után megforgatta 
maga körül. A forgás következtében 
Bezsek Istvánnak a koponyája szét-
loccsant, a hasa kiszakadt és a 
henger jobb lábát tőből letépte. 
Mikor a fin lába leszakadt, a forgó 
henger eldobta magától és mint 
tgy alaktalan tömeg esett le a 
földre. 

A szerencsétlenül járt fiatal mun-
kás kiáltozására előszaladtak a gé-
peknél dolgozó munkások, meg-
állították a gépet, de ifjú munká -
társukat nem tudták megmenteni, 
miután a henger néhány pillanat 
alatt végzett vele. 

A rendőrség megállapította, hogy 
Rozsek István három hete dolgozott 
a gyárban. A vézna, gyönge gye-
rekre aránytalanul súlyos feladatot 
biztak. A gyár és az üzemvezető 
ellen megindították az eljárást. 

— Tolvaj takaritó leány. A rend-
őrség letartóztatta Csáki Anna 
huszonnégyéves leányt, a Nemzeti 
szálloda takarítónőjét, mert tegnap 
éjjel bement Szalai János szentesi 
lakos szobájába és erszényéből ezer 
koronát ellopott. A rendőrség az 
ezer koronát a Csáki Anna szobájá-
ban levő diván rugói között találta 
meg. 

— Az amerikai magyar tolvaja. 
Héjjá Lajos hódmezővásárhelyi la-
kos Amerikából hazajött. A pálya-
udvaron észrevette, hogy fekete 
bőrtárcáját kilopták a zsebéből. A 
tárcában tizenötévi mankójának 
az eredménye, 53 darab 20 dolláros 
és egy darab 10 dolláros volt. A 
rendőrség a tolvaj kézrekeritéséré 
megtette az intézkedéseket. 

— A kikindai liszt. A 75 vagon 
liszt sorsában ujabb intézkedések 
történtek. A város levelet irt a 
Bracsa és Mihájlovics cégnek, amely-
ben tudomásul veszi azt a törek-
vését, hogy a lisztet értékesítse és 
a pénzt frankokban a vámmal 
együtt visszaszerezze. A város a 
napokban Jugoszláviába küldi Su-
gár Sándort, hogy a liszt eladásá-
nál közreműködjék, 

Judex uj 
megbízatása 

jogyei 

a Korzó-mozi 
elővételi pénztáránál 

szombattól már 
válthatók. 

— A dohánytermelés bejelentése' 
A dohányjövedék igazgatósága ér-
tesítette a polgármestert, hogy a 
dohánytermelésre vonatkozó beje-
lentéseket még utólagosan is el-
fogadnak. 

— Öngyilkos piaci árus. Bilinszky 
Mária 18 éves piaci árus szerelmi 
bánatában beugrott a Tiszába. A 
fürdőzők csolnakon kimentették az 
életuntat, akit beszállították a köz-
kórházba. 

x A Nyugati bestiák harmadik 
befejező része kerül bemutatásra 
péntektől vasárnapig az Urániában 
A rejtélyes harmadik cimmel, meg-
oldást nyújtva a szenzációsan iz-
galmas rejtélyekre. 

x Alkohol cimen egy nagysza-
bású attrakciÓB cirkuszdrámát mu-
tat be ma a Korzó-mozi. A cselek-
mény mozgatója: az alkohol, mely 
ezúttal egy uri család megrázé tra-
gédiáját okozza. A film főszerepét 
Hanny Weisse játsza, ez a ragyogó 
szépségű filmstar, akinek szépségét 
csak artista-produkcióinak ügyes-
sége és vakmerősége múlják fölül. 
Ez a látványos mozidráma hatal-
mas tömegjeleneteivel, csodálatos 
táncprodukcióival és egy óriási tüz-. 
vész valószerű ábrázolásával el 
fogja kápráztatni a közönséget. A 
nagy érdeklődésre való tekintettel 
a nagyszabású filmet négy napon 
át : péntektől hétfőig vetiti a 
Korzó-mozi. 

x Óriási szenzáció lesz ma pén-
teken, szombaton és vasárnap a 
Dugonics-moziban. A moziprima-
donnák két legkiválóbbját, illetve 
azok két legszebb filmjét mutatja 
be három napon át a kertmozi: 
„Az élő halott", Róbert Wiene 
világhírű regénye 5 felvonásban 
Henny Portennel és „Zárt ajtók 
mögött" cimü 4 felvonásos csoda-
szép filmjátékot Lőtte Neumannal 
a főszerepben. Tekintettel a hosszú 
műsorra, az előadá3 pontban 9 
órakor kezdődik. Jegyek 165 és 
1509 számú telefonon rendelhetők. 

Nem a vas a hibás. Az ember a 
hibás. Mert az egyformán tud a vas-
ból szuronyt is meg ekét is készíteni. | 

Bizottság állapítja meg 
a villany árát. 

A tanács a gáz megállapítására is 
bizottság kiküldését kéri. 

A ta ács — mint ismeretes — a 
légszesz árát hat koronában, a vil-
lany árát pedig nyolcvan fillérben 
állapította meg. Ez a megállapítás 
még márciusbau történt azzal a 
megokolással, hogy ha a termelési 
lehetőségek enyhülni fognak, a gáz 
és a villany is olcsóbb lesz. Azóta 
a gáz és villany árát nem szabá-
lyozta a tanács, hanem egyszerűen 
átirt a mérnöki hivatalhoz, hogy 
kisérje figyelemmel a gázgyár ter-
melési költségeit és ha a beszer-
zési árakban áresés fog beállni, 
értesítse a tanácsot. 

A mérnöki hivatal tudomásul 
vette a tanács átiratát és azóta a 
gáz és villany ára még mindig a 
márciusban megállapított ár, noha 
a közgyűlésen adatokkal kimutatták, 
hogy ez az ár drága, mert olcsób-
ban elő lehet állítani a gázt és a 
villanyt. 

Most történt némi lépés a villany 
árának a megállapítása iránt, mert 
a kereskedelmi miniszter szakbizot-
ság ítéletére bízta a villanyárak 
megállapítását. A tanács sietve 
fölir a kereskedelmi miniszterhez, 
hogy küldjön ki gázbizottságot is, 
mert — mint ismeretes — a gáz 
áthárított ára miatt drága a villany 
és e szerint előbb a gáz árát kell 
megállapítani, mert a villany árát 
megállapító bizottság könnyen 
rájöhet arra, hogy hiba történt a 
számításoknál. 

Mikor a tavasszal fölemelték az 
árakat, a tanács azzal vigasztalta a 
fogyasztókat,hogy a nyáron olcsóbbak 
lesznek. Azóta már a nyár is elmúlt, 
az árak még mindig a régiek és igy 
nem tudjuk, ki a hibás, a tanács-e, 
mert nem foglalkozik az árak meg 
állapításával, vagy a mérnöki hiva-
tal, mert nem értesítette a tanácsot 
az olcsóbb termelési viszonyokról. 

Elfogták a perui kormányt. 
Newyork, jul. 15. (MTI.—Reuter.) 

Limából ideérkezett jelentések sze-
rint a bolíviai elnököt megbuktat-
ták és kabinetjének tagjaival együtt 
f :glyul ejtették. A hatalmat Sanvedra 
vette át. 

Dugonic s -
kertmozi 

Igazgató: Vasa Sándor. Telefon: 94 

Pénteken, szombaton és vasárnap. 
Óriási szenzáció! 

Henny Perten és Lőtte Neumann a 
a főszerepben. 

Az élő halott 
Róbert Wiene világhírű regénye filmen 5 felv. 

Főszerepben : Henny Portén. 

Zárt ajtók mögött 
filmjáték 4 felvonásban. A főszerepben : 

Látta Neumann. 

Előadások pontban 9 órakor. 
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Akadályokba ütközik 
a szegedi lóverseny. 

Egyelőre csak a pályáért 
versenyeznek. 

A turf került szóba csütörtökön a 
tanácsban. A Gazdasági Egyesület 
titkára ugyanis bejelentette a vá-
rosnak, hogy miután a megcsonkított 
országban mindössze három ló-
verseny-pálya maradt, szeptember 
5-én Szegeden is megtartják a fut-
tatást. Kéri ezért a taná sot, hogy 
a pályát adják vissza régi rendel-
tetésének. Ez azonban nem megy 
olyan könnyen, mert a tanács a 
Szegedi Testgyakorlók Körének és 
Schoor Ottónak a háv oru alatt bérbe 
adta a lóverseny-pálya jelentékeny 
részét football-pálya, illetve textil-
gyár építésének céljaira Sem a 
SzTK., sem Schoor Ottó nem enged 
a jogaiból s igy a lóverseny meg-
tartása akadályokba ütközik. 

A tanácsban Bokor Pál és Baloyh 
Károly vitntták különösen az ügyet, 
mert mindketten érdekelve vannak 
benne. Bokor Pál ugyanis a Gazda-
sági Egyesületnek, Balogh Károly a 
SzTK.-nek az elnöke. Taschler Endre 
döntötte el a vitát, aki a jogszerűség 
alapjára helyezkedett s azt javasolta, 
hogy bízza meg a tanács őtet, tár-
gyaljon mind a három féllel s a 
megkötött szerződések alapján in-
tézzék el az ügyet. A tárgyalást 
szombaton délután tartják meg. 

Még mindig nem fizetik 
a fényűzési adót. 

A javadalmi felügyelő beterjesz-
tette a tanácsnak a kereskedőkre 
kivetett fényűzési adó eredményé-
ről szóló jelentését. 

A fényűzési adót leltár szerint 
maguk a kereskedők írták össze s 
e szerint huszonegy szakmában 
harminchétezer korona lenne ese-
dékes. A felügyelő azonban azt is 
jelenti, hogy a kereskedők nem fi-
zetik ki a fényűzési adót s ilyen 
cimen még semmi sem folyt be. 

A tanács utasította a javadalmi 
hivatalt, hogy ha másképp nem 
megy, végrehajtás utján szerezzen 
érvényt a tanácsi határozatnak. 

Az ipartestület kérelme. 
Az ipartestület átiratot intézett a 

város tanácsához, amelyben kéri, 
hogy a városi munkálatokat az 
iparosokkal végeztessék és ne ugy, 
mint eddig, házi kezelésben. 

A tanács visszaír az ipartestület-
nak, hogy a kisebb jelentőségű 
munkálatokat végeztette házilag, a 
többit mindig verseny tárgyává 
tette az iparosok között. 

Egy másik beadványában azt 
kéri az ipartestület, hogy az iparos-
tanoncok műremekeiből az e hóban 
rendezendő kiállításra megfelelő 
dijat szavazzon meg és egy zsűri-
tagot delegáljon. 

A tanács ezer koronát állapított 
meg erre a célra és zsűritagul 
Gaál Endre dr.-t delegálta. 

A tanácstól csupán azt kérdezzük, 
mik azok a „kisebb jelentőségű" 
munkák. Azt hisszük, erre kíván-
csiak az iparosok is. 

Nem a reakció, de a tudatlanság 
és a közönyösség a legnagyobb aka-
dálya és kerékkötője minden hala-
dásnak. 

A kínai zavargások. 
London, julius 15. (MTI.) Peking-

ből jelentik: Tegnap kezdődtek meg 
az elenségeskedések Kínában a 
hatalomért versengő két párt kö-
zött. Tofanál a PekiDgbe vivő vasút 
mentén Tiencsin védelmére egy 
osztag érkezett. Shanghaiból érkező 
jelentések szerint a konfliktus észak 
felől Kiang Su tartományára is ki-
terjed. Az ellenfelek Shanghai bír-, 
tokáért versengenek, amiből komoly 
válság származott. A tiencsini vasut-
voualat több helyen felszakították, 
ugy hogy a forgalom megszakadt. 
Az ostromállapotot kihirdették. 

SZAKMOZGALÖM 

A szakszervezeti 
fegyelem. 

Az ország szervezett ipari mun-
kássága körében fönn lló szakszer-
ve eti fegyelem és az ezzel együtt 
fejlődött önfegyelem volt az, amely 
a két forradalom alatt és az ezt 
követő időben a munkásságot' jel-
lemezte. E fegyelem az évtizedeken 
át kifejtett tanítás és agitáció 
eredménye, melyre méltán lehet 
büszke minden szervezett munkás. 

De nem elégséges, ha a mnlt 
fegyelmére támaszkodunk csupán 
és a jelen körülmények között azzal 
egyáltalában nem törődünk. Ez a 
munkások könnyelműségét jelentené 
önnömagukkal szemben. Azért szük-
séges tehát, hogy e munkában min-
dig rendületlenül álljuk meg he-
lyünket, ápoljuk a fegyelmet. Min-
den munkásnak ez legyen a leg-
szentebb kötelessége, minthogy en-
nek hiányát önnönmaga érzi meg, 
legjobban ő viseli annak káros és 
súlyos következményeit. 

És ez természetes is. Ha vala 
mely műhely munkásaiból hiányzik 
a szaksservezeti fegyelem, ugy 
azok adott esetben nem tudnak 
azzal az egységes és megértő föl-
lépéssel odaáliani a munkáltatók 
elé, amint azt a munkásokat érintő 
i ulyos esetekben megtenni szüksé-
ges. A múltból egyes elejtett ese-
tek is igazolják, 'hogy a fegyelem 
hiánya igen sokszor éppen az ellen-
kezőjét eredményezte annak, amit 
a munkások elérni óhajtottak. Ilyen 
esetekhez tartoznak azok, amidőn 
a munkások a szervezet tudta nél 
kül, csupán a spontán megnyil 
vánuló elkeseredés vagy tájékozat-
lanság következtében, olyan hatá 
rozatokat hozták, amelyek igen sú-
lyos következményekkel és néha alig 
helyrehozható károsodással járták. 
Mi sem természetesebb, mint az, 
hogy ilyenkor a szervezet sem tud 
ugy eljárni a munkáltatóknál, amint 
azt a munkások érdeke megköveteli. 

A munkások látva, hogy a szer-
vezet közbenjárása eredménytelen, 
azt a meggyőződést teszik magu-
kévá, hogy a szervezet nem jár el 
ügyükben a kellő szorgalommal 
és tapintatossággal, miért is ebben 
véiik fölfedezni ügyük sikertelen-
ségét. Ha azonban az egyes ese-
teket a munkások tüzetesen, a pár-
tatlanság szemüvegén át nézve, meg-
vizsgálnák, rögtön rájönnének arra, 
hogy a lezajlott mozgalom ered-
ménytelenségének önnönmaguk az 
okozói azért, mert nem volt meg 
közöttük az a fegyelem, amely a 
józan belátásra és a tapintatos-, 
ságra int. 

1920 julius 16 

Az üzem bizalmi férfiai is igen 
sok esetb a azt kapják válaszként 
— ha a munkáltatóknál eljárnak, — 
hogy előbb a saját portájukon esi 
náljanak rendet és csak akkor le-
het szó a munka- és bérviszonyok 
rendezéséiől. A fegyelmezett mun-
kás jól tudja azt, hogy a munkál-
tatók ezen szavaik által a munká-
sok fegyelmezetlenségére tesznek 
célzást. De nem azért, mintha a 
munkáltatók ezáltal arra akarnának 
figyelmeztetni, hogy a munkások 
előbb építsék ki a szervezeti fegyel-
met, hanem azért, mert jól tudják, 
hogy ahol nincsen fegyelem, ott 
nincsen sem • megértés, sem szoli-
daritás és euuek következtében 
hiányzik az az erő is, mely a mun-
káltatókat a követelések teljesítésére 
kényszeríteni tudja. 

A legutóbbi időben egynéhány 
oly eset adódott elő, amely a szer-
vezeti fegyelem meglazulására mutat. 

Mozgalmunk alapfóltételének, a 
fegyelemnek ismét olyannak kell 
lenni, mint a múltban volt, sőt azt 
bizonyos mórtékben még erősebbé 
kell tenni. Mert hiába vannak sok 
ezren tagjai a szervezeteknek, hiába 
fizetik be tagjárulékaikát. Egyedül 
ezek a jó tulajdonságok még nem 
képesek a munkások gazdasági és 
egyéb kérdéseit eredményesen el-
intézni. Az eredmény csak akkor le-
het jó és a munkásság érdekeinek 
megfelelő, ha a nagy taglétszámhoz 
a szakszervezeti fegyelem is párosul. 

Az összes molnár-, malom-, sütő-, 
cukrász- és rokon^zakmabeli mun-
kások egy közös szakszervezetbe: 
a magyarországi élelmezési mun-
kások szövetségébe olvadtak be. 
Az érdekelt helyi csoportok egye-
sülése a f. hó 18-án, vasárnap dél-
után 2 órakor a Kis-kaszinóban tar-
tandó taggyűlésen fog megtörténni. 
Felkérjük a szaktársakat, hogy a 
fontos érdekre való tekintetből tel-
jes számban és idejében szívesked-
jenek megjelenni. 

A vas- és fémmunkások szakszer-
vezetének befizető helye Maros-u. 
4. szám alatt a Kis-kaszinóban van. 
— Pénztári órák: csütörtökön és 
szombaton este 6—8-ig, továbbá 
vasárnap délelőtt 9—12 óráig. 

Felhívjuk a tagdijakkal hátralé-
kos szaktársakat, hogy járulékaik 
rendezése iránt a legsürgősebben 
intézkedni szíveskedjenek, mert el-
len. setben az alapszabályok vouat-
kozó f -a szerint a tagok sorából 
töröltetni fognak. 

Az ifjúmunkások pénztárórái továbbra 
is vasárnap délelőtt 10—12 óráié tar tanak. 

Folyó hó 18-áa, vasárnap délután az 
Ifjúmunkások kirándulást rendeznek Tá-
póra. Gyülekező délután 3 órakor a Kis-
kaszinóban. 

A szabómunkások és munkásnők befizető 
órái hótfón és csütörtökön este 6—8-ig. 
Vasárnap pedig délelőtt 10—12 óráig a 
Kis kaszinóban. 

Az ácsok és hajóácsok befizetóhelye a 
Kis-kaszinóban van. Pénztári órák : V a . 
sárnap 9-töI 11 óráig 

A munkáskönyvtár megnyílt. Könyvtári 
órák hétköznapokon szerdán és szomba-
ton este 6-tól 8-ig, továbbá vasárnap dél-
előtt 10-től 12 óráig. Csak a rendben levő 
szakszervezeti vagy párttagsági könyv 
fölmutatására lehet könyvet vételezni. 

Téglagyári munkások szakszerve-
zete folyó hó 18-án, vasárnap dél-
előtt 10 órakor Maros-utca 4. szám 
alatt, a Kis-kaszinóban taggyűlést 
tart az építőmunkások szakszerve-
zetével leendő egyéBülés ügyében. 

Pénteki gyűlések. 
Szegedi kenderfonégyár javítóműhely 

munkásainak értekezlete délután 5 óra-
kor a Kis-kaszinóban. — Vas- ás fém-

munkások taggyűlése etfe 7 órakor a 
Kis-kaszinóban. 

Szombati gyűlések. 
Kőnyvköiömunkások havi taggyűlése [ 

este 7 órakor a Parádl-féle vendéglőben, 
Báró Jósika-ntca 1. — Famunkások bizalmi 
ülése este 6 órakor a Barna-féle ven-JJ 
déglóben, Valéria-tér. 

Felelős szerkesztő I Kiadó : 
Deák Dezső, i Szedlitska Lajos. 

Szerkesztőség : Vár-utca 7. Telefon 10-96.I 
Kiadóhiv. Maros-utca 4, Kiskaszinó. Tel. 9-50 

Nyom. Burkus András könyvnyomdájában 
Szeged, Madách-ntca és Vidra-ntca sarok. 

Egy orsó 400 yardos 
cérna 33"- korona 
GEIGNER, Iskola-utca 25. sz. alatti 

rövidáru üzletében. 

Geigner Lipót 
uriszabósága 

Szeged, Korona-utca 15. Bokor-palota 
Tavaszi szövetujdonsá-
gok nagy választékban. 

Mindenfele 
árucikk kapható a 
A Szegedi Munkások Al-

talános fogyasztási 
Szövetkezetében 

Feketesas-utca 19. szám alatt. 
Telefon 120. Telefon 120 

Makulatúra 
papír kapható a 

kiadóhivatalban 
Maros-utca 4. szám. 

Apróhirdetéseket 
jutányos áron fölvesz 

A M U N K A 
k iadóh iva ta la 1 
Maros-u. 4. a Kis-kaszinóban. 

A rendben levő párt vagy szak-
szervezeti könyv felmutatására 
25 százalék árengedményt adunk 

az elvtársaknak. 

ízléses 
nyomtatványokat 
készit 
Burkus András könyv-

nyomdája, Madáchii I 


